
гС

OBSAH
HLAVNI ТЕМА

8 Prot vosy nyní útočí? Nevidí červenou bar
vu, láká je  p o ta  parfémy. Podle biologa Jakuba 
Straky je  současná letní agresivita vos způsobena 
„hladem". Které vosy patří к nejútočnějším  a  proč 
některá žihadla bolí víc než obvykle?

UDÁLOSTI

► 5 8  O sobn í fo to g ra f 
Karla G otta

V 60. letech byl u nás jedním z prvních 
fotografů celebrit, i když on to slovo nemá 

rád. Otto Dlabola býval osobním fotografem 
Karla Gotta. Jak na to vzpomíná? A jaké 

bylo fotit Raye Charlese, Johnnyho Cashe 
nebo Freddieho Mercuryho?

18 Pohled z vesmíru. Snímky NASA ukazují, 
kde v Česku hrozí největší nebezpečí kvůli suchu. 
Stejně tak  ovšem odhalí i blížící se  povodně.
20 Bojuju proti islámu. Přírodovědec a vyso
koškolský profesor Martin Konvička v souvislos
ti s  radikálními m uslim y mluví o koncentrácích 
a o  jejich sem le tí na m asokostní m oučku. Proč? 
26 Po suchu neukládají uhlík. Vědci zjistili, 
že strom y se  nedokáží s  extrém ním  suchem  vy
rovnat tak  jednoduše , jak jsm e  si dříve mysleli.

ŽIVOTNI STYL
28 Rozhovor s Martinem Kratochvílem.
Býval úspěšným  byznysm enem  a  vlastníkem  
hudebního  vydavatelství Bonton. Nyní si už jen 
užívá cestování a hudby.
36 S Jakubem Vágnerem nikoliv o rybách.
N ejslavnější český rybářvypráví o svém  vztahu 
к naší civilizaci.
42 Historie plavek. Pozoruhodný pohled  do 
m inulosti, kdy se  do bazénu sm ělo je n  v kazajce 
atěžkésuknici.
44 Pivo už nepijú, živím šest dětí. Olympij
ský vítěz Lukáš Poliert nejen o tom , jak ve třiceti 
letech utnul svoji úžasnou kariéru ve vodním  
slalom u a naplno se  ponořil do medicíny.
50 Interview s cestovatelem Jahodou.
V n ep rostupné džungli se  cítí jako dom a. Jak 
se  kdysi zamiloval do „nahatých lidí"? Proč 
se  nejraději vrací ke svým  přátelům  z km ene 
Korowajů a Kombajů?
58 Fotograf světových celebrit. O tto Dlabola 
v rozhovoru pro TÉMA vypráví o  tom , jak  vyrůs
tal ve vile s bazénem , a le  jako sirotek skončil 
v dě tském  dom ově. A pak vzal do  ruky fo toapa
rá t a  sta l s e  slavným.

LIDE
66 Největší žijící Skot. Sean Connery se  
dožívá 85  let. Víte všechno o  tom to představ ite
li nejslavnějšího Ja m ese  Bonda?
68 Martin Dejdar nejen o svém parfému.
Známý herec je  hlavní postavou nového televiz
ního seriálu Přístav. Jak  se  m u natáčelo a proč 
hraje hokejistu?

4

W  Y  A
Í W 3 6  Skončím e jak o  d in o sau ři

Mohl jít ve stopách otce Karla Vágnera a stát 
se slavným kontrabasistou. Místo toho šel za 

svým snem a slávu sbírá jako rybářská hvězda 
/ 7  světového formátu. Jsou ale ryby skutečně 

tím, co Jakuba Vágnera naplňuje?

▼ 6 8  Do USA jse m  se  
n eo d s těh o v a l
Herec Martin Dejdar neustále cestuje mezi 
svým druhým domovem na Floridě a Prahou. 
Více však je nyní v Česku, protože dotáčí 
nový televizní seriál Přístav. Jak to vše zvládá 
a co ho vedlo к tomu, že své jméno propůjčil 
novému parfému?

▲ 2 8  M ůj ú spěch? 
N áhoda
Jazzman a cestovatel Martin 
Kratochvíl má napilno. V září 
odjíždí na expedici do Himájale, 
v televizi poběží jeho nové filmové 
dokumenty a ještě к tomu připravuje 
novou desku s Jazz Q. A vůbec 
nevypadá na to, že mu je 69 let.


